
  

Møteprotokoll 
 

 

Utvalg: Møysalen nasjonalparkstyre 

Møtested:  Kulturfabrikken, Sortland 

Dato:   18.03.22 

Tidspunkt:  10.00-11.00 

 

 

 

 

Følgende faste medlemmer møtte: 

 

 

Navn    Funksjon 

Julie Brattli Steinvik  Leder 

Peder Buljo    Medlem 

Toine Sannes   Medlem 

Odd Arne Andreassen Medlem 

 

Følgende varamedlemmer møtte: 

Torbjørn Moldestad  Medlem 

Kurt Olsen   Medlem 

 

 

Fra administrasjonen møtte: 

Morten Halvorsen  Nasjonalparkforvalter 

 

 

 

Underskrift 

Vi bekrefter med underskriftene våre at det som er ført på de sidene vi har signert i 

møteboka, er i samsvar med det som ble vedtatt på møtet. 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------- 

 

 

 

 

--------------------------------------------------- 



 

 

 

 

Sak 1/22 

Godkjenning av innkalling og protokoll 

Vedtak: Godkjent 

 

Godkjenning av årsmelding for 2021 

Vedtak: Godkjent 

 

 

Sak 2/22 

Flytebryggen ved «Hullet» i Store Svællingen 

Se eget saksfremlegg. 

 

Forslag til vedtak: 

Møysalen nasjonalparkstyre har vurdert søknaden fra Vestbygd Båtforening om tillatelse 

til å ha ei flytebrygge bestående av tre flytelegemer samt en platting/kai med landgang 

ved Hullet på Store Svællingen.  

 

Saken er vurdert etter Naturmangfoldlovens § 48, og styret finner at tiltaket ikke bryter 

med intensjonene i denne loven. Det vil derfor bli gitt en tidsavgrenset tillatelse på 5 år 

med vilkår, og etter at denne prøvetiden er gått ut, vil styret foreta en vurdering av om 

tiltaket fungerer etter hensikten. 

 

Følgende vilkår er knyttet til tillatelsen: 

1. Anlegget må ikke utvides utover slik det ser ut i dag. 

2. For å hindre privatisering, skal ingen båter ligge der mer enn 2 døgn 

sammenhengende. 

3. Evt kostnader ved miljøforringelse må dekkes av søkerne. 

 

Vedtak:  

Som foreslått, med følgende protokolltilførsel: 

Pkt. 3 går ut, fordi det er urimelig at søkerne skal ha ansvar for andres handlinger. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sak 3/22 

Kjørespor i Møysalen LVO 

 

Etter at forvalter hadde tatt kontakt med dekningsdirektør Bjørn Amundsen, løste saken 

seg på få dager. 

 

Følgende uttalelse ble sendt oss fra Telenor (epost fra erstatningskrav@telenor.no) 

 

«Telenor anser det følgelig som unødvendig bruk av ressurser for statsforvalteren å 

utferdige et pålegg. Vi anbefaler eventuelt at dette ikke gjøres før tidligst sommeren 

2022, da vi har til hensikt å ha fått utført den nødvendige rettingen av kjøresporet innen 

den tid.  

 

I henhold til informasjon i ovennevnte brev om mulig pålegg, vil oppdraget til 

entreprenør bestå av to deler: 

 

1. Utarbeidelse av plan for gjennomføring av retting av de nyeste, dype 

kjøresporene. Kjøresporene som har brutt overflata på myra og dermed kan 

medføre erosjon og ytterligere terrengskader prioriteres. Denne planen skal 

godkjennes av nasjonalparkstyret før trinn to. 

2. Gjennomføring av plan for retting av kjøresporene. 

 

Det bes om forståelse for at gjennomføringen av oppdraget legges til vår/sommer 2022. 

Entreprenør eller kontaktperson i Telenor Infra AS vil være i kontakt med 

Statsforvalter/nasjonalparkforvalter for nødvendige godkjenninger, datoer, og lignende. 

 

I eposten fra erstaningskrav@ telenor heter det at: 

 

«For øvrig informeres det om at Telenor har gjort nødvendige spesifiseringer i 

adkomstdokumentasjon for at det ikke skal være noen tvil for entreprenører og 

leietakere i basestasjonen om at enhver form for kjøring i landskapsvernområdet 

er ulovlig uten søknad».  

 

 

Vedtak: Ikke nødvendig (referatsak) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:erstatningskrav@telenor.no


 

 

Sak 4/22 Søknader om midler til styret og tiltak for 2022 

 

Til drift av Møysalen nasjonalparkstyre hadde vi søkt Miljødirektoratet om kr 150.000, og 

beløpet ble innvilget i sin helhet. 

 

Til tiltak hadde vi søkt Miljødirektoratet om totalt kr. 900.001 (se tabell): 

 

(N=Nasjonalpark, L=Landskapsvernområde, SL= Svellingsflaket landskapsvernområde) 

 

Pri Prosjekt: Informasjon Møysalen (N/L) Budsjett 

1 Hovedinnfallsport – Lofast (E10) 200.000 

1 Nye info-plakater  20.000 

 

Pri Prosjekt: Stier/skjøtsel Møysalen (N/L) Budsjett 

2 Kartlegging av evt tiltak, fra Kaljord til Memuruskardet 10.000 

2 Rydde kulturlandskap 10.000 

1 Befaring: klopper Vestpollen (SNO) 

1 Befaring Forkledalen/merking av omlegging 10.000  

1 Ferdselsteller Lofast 1 

 

Pri Prosjekt: Uttak av fremmede treslag - Møysalen 

(N/L) 

Budsjett 

1 Ingelsfjordeidet/Lofast 350.000 

2 Kartlegge/fjerne enkelttrær Vestpollen (SNO) 

 

Pri Prosjekt Nykartlegging: (M) + Svellingsflaket (SL)  Budsjett 

1 Samiske kulturminner i Svellingsflaket 100.000 

 

Pri Prosjekt: Svellingsflaket Budsjett 

1 Minkaksjonen – SNO 150.000 

1 Minkaksjonen – Lokalt personale 50.000 

2 Søppelrydding Kystvakta 

1 Sette ut nye infoskilt (SNO) 

1 Fugletelling (Effektmål) Annen kilde 

 

Pri Prosjekt: Presentasjon på Internett (N/L + SL) Budsjett 

1 Hjemmesiden – oppgradering (Forvalter) 

1 Facebook, Instagram – oppgradering « 

1 Nasjonalparkstyret « 

 

 

 

 



 

Bevilgning 

Miljødirektoratet innvilget kr 150.000 til Minkprosjektet på Svellingsflaket. De skal bl.a. 

gå til å bedre elektronisk varsling når en mink er gått i fella. Kartlegging av samiske 

kulturminner i Svellingsflaket fikk avslag med begrunnelse at det lå utenfor 

postformålet. Det hadde neppe nådd opp på andre poster heller. Mulig vi bør kontakte 

Fylkeskommunen for å høre om de har noe midler vi kan søke på. 

 

Til de andre tiltakene fikk vi en pott på kr. 500.000. Av dette går det årlig kr 50.000 til 

støtte til lokale røktere av minkfellene. Til nye plakater, tiltak på stiene og stell av 

kulturlandskap i Lonkan vil det gå med 50.000. 

 

Da sitter vi igjen med kr 400.000 til hoved-innfallsport Lofast/Storvatnet og uttak av gran 

i samme område. Planleggingen av innfallsporten vil vise hvor mye det blir igjen til 

hogsten, men hvis vi holder igjen litt på utgiftene til innfallsporten, så greier vi kanskje å 

ta ut det meste av planta gran rundt Storvatnet. 

 

Forslaget er kr 100.000 til innfallsporten og 300.000 til uttak av skog. Vi får snart et tilbud 

fra det firma som vant anbudet om å ta ut skog i verneområder, og siden beløpet vi har 

til disposisjon sannsynligvis er for lite, vil vi be om tilleggsbevilgning fra Miljødirektoratet. 

 

Vedtak: Foreløpig uendret, men kommer tilbake til saken ved neste styremøte. Avhenger 

av prisen på hogsten ved Storvatnet, og om vi evt kan få mere tilskudd til dette. 

 

 

 

Sak 5/22 Referatsaker 

Den tiltenkte samlingen av landets nasjonalparkstyrer i Trondheim i april er avlyst. 

Endring i nasjonalparkstyret: Odd Arne Andreassen erstatter Christian Torseth. 

Peder Buljo og Arild Inga er oppnevnt for to nye år i styret. 

 

 

Sak 6/22 Eventuelt 

 

Referat fra alle styremøter skal legges ut på Nasjonalparkstyrets nettside. 

Vi kontakter Fylkeskommunen angående midler til videre kartlegging av samiske 

kulturminner i Svellingsflaket. 

Brev fra grunneiere i Årstein følges opp. 

Muligheten for studietur til f.eks Meløy undersøkes. 


